
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

от Ж Ж Ш 6' № Ш

Об обеспечении безопасности и общественного порядка 
в период проведения торжественных мероприятий, 
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В рамках проведения торжественных мероприятий в р.п. Сузун, 
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - мероприятие), в целях 
поддержания общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного 
движения,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Ограничить движение автомобильного транспорта в р.п. Сузун

08.05.2025 года с 11:30-14:00 часов для проведения велопробега «Километры 
Победы»:

- по улице Ленина от пересечения улицы Юбилейная до пересечения 
улиц Островского и Коммунистическая.

2. Ограничить движение автомобильного транспорта в р.п. Сузун
08.05.2025 года с 21:00-22:30 часов для проведения акции «Свеча Памяти»:

- по улице Пролетарская от пересечения улиц Пролетарская и Братьев 
Поповых до перекрёстка улиц Пролетарская и Ленина;

- по улице Ленина от пересечения улиц Ленина и Пролетарская до 
перекрестка улиц Ленина и Коммунистическая.

3. Ограничить движение автомобильного транспорта в р.п. Сузун
09.05.2025 года с 08:00-13:00 часов для проведения акции «Бессмертный 
полк» и Легкоатлетической эстафеты, посвящённой 80-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (среди образовательных 
организаций и трудовых коллективов):



- по улице Ленина от пересечения улиц Юбилейная и Ленина до 
пересечения улиц Островского и Коммунистическая;

- по улице Островского от пересечения улиц Ленина и Островского до 
пересечения улиц Островского и Водопьянова.

4. Ограничить движение автомобильного транспорта в р.п. Сузун
09.05.2025 года с 19:30-22:30 часов для проведения праздничного концерта 
«Под ярким салютом Великой Победы!» и праздничного салюта.

- по улице Ленина от пересечения улицы Набережная до пересечения 
улиц Островского и Коммунистическая;

- по улице Островского и пересечения улиц Островского и Водопьянова.
5. Рекомендовать:
- начальнику отдела Министерства внутренних дел России по 

Сузунскому району подполковнику полиции Якушкину Е.Л. обеспечить 
охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время 
проведения мероприятий;

- директору Муниципального казённого учреждения Сузунского района 
«Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» Блинову 
Р.С. обеспечить безопасность и охрану общественного порядка;

- начальнику 68 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Новосибирской 
области Новикову С.В. организовать дежурство для обеспечения пожарной 
безопасности при проведении данных мероприятий;

главному врачу Г осударственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Новосибирской области «Сузунская центральная районная 
больница» Утенкову В.Н. обеспечить необходимое медицинское 
обслуживание мероприятий;

- директору ООО Сузунского района «Сузунское пассажирское 
автотранспортное предприятие» и ООО Сузунского района «Пассажирское 
автотранспортное предприятие Сузунского района» Федорову А.В. 
скорректировать маршруты движения пассажирского автотранспорта с учётом 
ограничения движения по улицам р.п. Сузун в связи с проведением 
праздничных мероприятий;

6 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрацйи/Сузунского района Маслову B.C.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


